
105,042
55.3% 2,454,525 

16,516,227
1m 31s

2019-06-30 일평균 19,943 6,218 6,616 1,559 1,575 3,395 580 91,250
2019년

2019-01-01 전체 3,609,733 1,125,404 1,197,577 282,177 285,077 614,456

2013년
2013-10-28 전체 81,318 19,775 2,618 0 0 51,715

2013-12-31 일평균 1,251 304 40 0 0 796

164,169
54.9% 3,503,082 

27,251,016
1m 45s

2018-12-31 일평균 14,293 4,649 3,676 1,233 1,244 3,041 450 74,660
2018년

2018-01-01 전체 5,216,841 1,697,005 1,341,887 449,886 454,037 1,109,857

435,630 158,851
61.9%

1,194 435

7,210
61.9% 60,576 

573,859
0m 45s

111 8,829

2014년
2014-01-01 전체 1,506,539 287,250

■ 사용자 접속환경

21,863
1,056,007 

7,979,844
3m 31s

2014-12-31 일평균 4,128 787 1,269 126 317

463,139 46,036 115,633

304,126
56.5% 1,595,186 

11,307,437
2m 13s

2015-12-31 일평균 6,566 1,121 2,499 259 666 1,189 833 30,979
2015년

2015-01-01 전체 2,396,688 409,047 911,979 94,369 243,229 433,938

1m 59s
2016-12-31 일평균 10,145 1,664 4,523 619 651 2,132

226,596 238,397 780,155 203,190
59.7% 2,610,474 

555 41,583

393 57,216

2016년
2016-01-01 전체 3,712,921 609,021 1,655,562

2017-12-31 일평균 9,766 2,493 2,406 975

15,219,247

908,435 143,383
55.4% 2,373,449 

20,883,880
1m 59s

페이지뷰 평균체류시간

2017년
2017-01-01 전체 3,564,664 909,923 878,306 355,844 368,773

다음 서울시 직접유입 기타 재방문율 방문자수

1,010 2,489

■ 년도별 방문 현황

년도 기간
구분 구글 애널리틱스 - 방문자수 구글 애널리틱스 - 사용행태

항목 전체방문수 구글 네이버

06월 30일 일평균

1m 27s
05월 31일 일평균 16,376 87,194 18,992 5,524

171,242 190,653 49,946 36,924 110,883 29,103

6,150 1,611 1,191 3,577 939 84,758
56.0% 486,672

2,627,500

31,862 97,167

3,239 949 73,316 -11,442 

전

월

05월 01일 전체 507,664 2,703,014 588,751

16,151 -2,841 4,113 5,278 1,510 1,062

금

월

06월 01일 전체 417,371 2,262,458 484,519

13,912 75,415

직접유입 기타 재방문율 방문자수 페이지뷰 평균체류시간페이지뷰 전체방문수 구글 네이버 다음 서울시

28,468
56.0% 401,004

2,199,492 -428,008 
1m 28s

-104,232 123,393 158,326 45,303

■ 주간 방문수 현황 ■ 주별 페이지뷰 현황

■ 일별 방문현황

■ 월간 방문 현황

기간 구분
서울시 로그시스템 구글 애널리틱스 - 방문자수 구글 애널리틱스 - 사용행태

방문자수

484,519 16,151 401,004 2,199,492 73,316 6.61

서울 정보소통광장 - 월간 현황보고 (2019.06)

• 기준일: 2019/06/01(토) ~ 2019/06/30(일) • 작성: 서울시 정보공개정책과

■ 총괄 현황

전체방문수 일평균방문수 방문자수 페이지뷰 일평균 페이지뷰 방문당 페이지뷰

30,506 31,100 

103,894 
110,709 

95,532 

37,352 

85,823 

29,000 29,073 

104,912 107,612 104,627 106,343 

86,675 

29,096 28,429 

108,518 107,798 106,953 
97,539 

83,071 

26,024 27,994 

102,285 101,973 
96,103 

90,138 

79,264 

25,897 25,252 

-

 -

 20,000

 40,000

 60,000

 80,000

 100,000

 120,000

 140,000

 160,000

1-토 2-일 3-월 4-화 5-수 6-목 7-금 8-토 9-일 10-월 11-화 12-수 13-목 14-금 15-토 16-일 17-월 18-화 19-수 20-목 21-금 22-토 23-일 24-월 25-화 26-수 27-목 28-금 29-토 30-일 1-월

페이지뷰 30,5 31,1 103, 110, 95,5 37,3 85,8 29,0 29,0 104, 107, 104, 106, 86,6 29,0 28,4 108, 107, 106, 97,5 83,0 26,0 27,9 102, 101, 96,1 90,1 79,2 25,8 25,2 -

방문수 8,67 8,81 22,6 22,9 20,3 10,0 18,4 8,58 8,60 22,2 22,0 22,0 22,7 19,2 8,41 8,81 22,2 21,6 20,9 20,2 17,7 7,38 7,67 20,7 21,2 19,4 18,8 16,8 7,35 7,36 -

방문수 페이지뷰

접속브라우저 현황접속기기 현황

1주차 2주차 3주차 4주차 5주차

금월 111,801 125,547 120,169 112,282 14,720

전월 121,467 137,897 133,147 132,367 63,873

전년동월 82,098 81,849 99,004 96,615 20,319
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1 1

2 2

결재문서 목록 1,758,466 /civilappeal/2895409 자전거를 가지고 지하철을 탈 수 있나요?(자전거 휴대 승차) 3,622

120주요질문 50,511 /mediahub/16919486 완벽정리! 제로페이 결제앱별 사용법부터 꿀혜택까지 2,752

■ 월간 인기메뉴 현황(아티클 기준) ■ 월간 인기 페이지 현황(아티클 기준)

메뉴명 페이지뷰 콘텐츠 제목 (Article Title) 페이지뷰

137 

ETC 175,784 ETC 376,105 ETC 165,835 

20 서울 집회 125 서울시 도시계획위원회 130 청원경찰

140 

19 안양천 물놀이장 128 서울 집회 134 인사발령 137 

18 지하철역 물품보관함 132 지하철역 물품보관함 140 정류소

176 

17 사회복지사 2급 자격증 취득방법 142 서울시 사회서비스원 채용 140 제로페이 167 

16 서울시 사회서비스원 144 안양천 물놀이장 151 조합원

178 

15 역대 서울시장 146 역대 서울시장 151 동북선 177 

14 택시 현금영수증 151 사회복지사 2급 자격증 취득방법 151 도시 재정비

179 

13 잘생겼다서울 155 택시 현금영수증 163 항동 179 

12 서울 공무원아파트 157 서울시 사회서비스원 169 위례

187 

11 서울시 대학생 아르바이트 189 서울 공무원아파트 188 도서관 185 

10 서울생활사박물관 194 서울시 대학생 아르바이트 209 공공디자인 공모전

195 

9 간선도로 252 서울생활사박물관 215 인사 190 

8 자전거 지하철 253 간선도로 261 공무직

235 

7 일상경비 265 자전거 지하철 269 권상일 229 

6 일상감사 276 일상경비 292 대폐차

345 

5 잘생겼다 서울 355 일상감사 295 계획 269 

4 지하철 자전거 372 지하철 자전거 387 대폐차 계획에 따른 후속조치 요청

428 

3 지하철 물품보관함 392 지하철 물품보관함 408 버스정책과 418 

2 서울시 취업날개 425 서울시 취업날개 458 버스

170,500 

1 구공판 689 구공판 738 여객자동차운송사업개선명령 514 

합계 180,726 381,154 

■ 주요 키워드 현황

순위 구글 로그분석 기준 유입 키워드 유입수 네이버 유입 키워드 유입수 정보소통광장 통합검색(내부검색어) 유입수

기타 5,803 8,005 7,052 6,800 808

직접유입 21,495 25,050 24,642 23,641 2,339

서울시 7,005 8,147 8,251 7,607 852

다음 9,893 11,564 11,682 10,827 1,337

네이버 38,018 41,683 37,905 35,165 5,555

구글 29,587 31,098 30,637 28,242 3,829

5주차

합계 111,801 125,547 120,169 112,282 14,720

■ 매체별 유입현황(방문수)

구분 1주차 2주차 3주차 4주차

ETC 122,269 25.24% ETC 64,974 13.41% ETC 1,241 0.75%

0.22%

1,526 0.93%

Safari(12) 15,825 3.27% Android(7) 12,969 2.68% Huawei 361

Microsoft 2,441 1.48%

Chrome(75.0.3770.100) 22,776 4.70% iOS(12.3.1) 21,332 4.40% Xiaomi

Samsung Internet(9.2) 32,624 6.73% Android(8.0.0) 27,382 5.65%

Android(9) 56,202 11.60% LG 14,825 9.02%tablet 6,149 1.3% Chrome(69.0.3497.128) 47,176 9.74%

Windows(7) 148,327 30.61% Apple 42,512 25.86%mobile 168,188 34.7% Chrome(74.0.3729.169) 52,890 10.92%

Windows(10) 153,333 31.65% Samsung 101,495 61.74%desktop 310,182 64.0% Internet Explorer(11) 190,959 39.41%

합계 164,401 100.00%합계 484,519 100.0% 합계 484,519 100.00%

구분 세션 비율 구분 세션 비율

합계 484,519 100.00%

구분 세션 비율 구분 세션 비율

접속기기 현황 접속 브라우저 접속 OS(운영체계) 환경 접속 모바일 기기 브랜드 현황

29,587 

31,098 

30,637 

28,242 

3,829 

38,018 

41,683 

37,905 

35,165 

5,555 

9,893 

11,564 

11,682 

10,827 

1,337 

7,005 

8,147 

8,251 

7,607 

852 

21,495 

25,050 

24,642 

23,641 

2,339 

5,803 

8,005 

7,052 

6,800 

808 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1주차

2주차

3주차

4주차

5주차

구글 네이버 다음 서울시 직접유입 기타

Windows(10
)

Windows(7)Android(9)
Android(8.0.

0)
iOS(12.3.1)Android(7) ETC

비율 31.65% 30.61% 11.60% 5.65% 4.40% 2.68% 13.41%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

접속 OS(운영체계) 현황

Samsung Apple LG Microsoft Xiaomi Huawei ETC

비율 61.74% 25.86% 9.02% 1.48% 0.93% 0.22% 0.75%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

접속 모바일 브랜드 현황

Internet Explorer(11)
Chrome(74.0.3729.1

69)
Chrome(69.0.3497.1

28)
Samsung

Internet(9.2)
Chrome(75.0.3770.1

00)
Safari(12) ETC

비율 39.41% 10.92% 9.74% 6.73% 4.70% 3.27% 25.24%

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

접속브라우저 현황

64.0%

34.7%

1.3%

접속기기 현황

desktop mobile tablet
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번호 번호

1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

8 8

9 9

10 10

11 11

12 12

13 13

14 14

15 15 보건의료정책과 15,313건설 > 건설건축 > 건설건축기획및수행 > 건축정책수립및운영 > 건축위원회구성및운영 7,149 국회및시의회대응 6,743 서울주택도시공사(SH공사) 13,888

기획예산과 16,142

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 시정운영(서무) > 홍보지원 7,429 민원관리,정보공개청구관리 7,002 중구 14,811 도시계획과 15,412

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 시정운영(서무) > 법무및규정관리 8,919 인사관리,인사계획및제도관리 8,178 광진구 16,052

정보공개정책과 19,714

행정 9,866 법무및규정관리 8,405 공공데이터 20,048 교통정책과 18,307

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 인사조직(서무) > 복무관리 10,127 시내마을버스노선신설및조정폐지 8,867 서울교통공사 20,381

자치행정과 21,118

교통 > 대중교통 > 대중교통기획 > 버스배차및노선운영관리 > 시내마을버스노선신설및조정폐지 10,495 물품구매및관리,물품구매 9,316 성동구 20,461 건축기획과 20,259

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 예산회계(서무) > 급여및수당관리 12,158 급여및수당관리 9,380 동작구 21,401

복지정책과 23,123

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 물품관리(서무) > 물품구매및관리 16,541 업무계획및보고관리 15,106 성북구 22,507 인사과 22,569

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 인사조직(서무) > 교육훈련관리 18,810 민원관리 16,149 강북구 23,821

예방과 29,906

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 업무계획및평가(서무) > 업무계획및보고관리 19,012 교육훈련관리 17,076 서대문구 28,023 행정지원과 25,993

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 인사조직(서무) > 인사관리 24,831 민원관리,민원업무처리 21,919 강남구 28,467

소방행정과 45,185

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 민원관리(서무) > 민원관리 48,187 기타 22,201 예산설명서 33,114 버스정책과 40,815

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 예산회계(서무) > 예산집행및회계관리 64,617 예산집행및회계관리,일상경비관리 42,764 내손안에서울 47,723

기타 281,949 일반업무관리 114,079 서울시 1,439,689 뉴미디어담당관 50,999

행정 > 일반행정지원 > 과공통일반사무 > 일반관리(서무) > 일반업무관리 138,279 기타, 60,125 다산콜센터 50,951 총무과 50,532

세금재정 46,286 2.32%

■ BRM별 콘텐츠 소비 현황 ■ 생산기관/부서별 콘텐츠 소비 현황

세부분야 및 BRM 4~7단계 페이지뷰 BRM 7단계 기준 페이지뷰 생산기관 페이지뷰 생산부서 페이지뷰

여성가족 50,547 2.53%

건설 47,198 2.36%

경제 71,458 3.58%

복지 65,712 3.29%

안전 91,547 4.58%

건강 71,807 3.60%

문화관광 107,501 5.38% 저작자표시-동일조건변경허락 233 0.01%

주택도시계획 142,052 7.11% 저작자표시-비영리 934 0.05%

환경 150,242 7.52% 저작자표시-비영리-동일조건변경허락 3,739 0.18%

교통 150,714 7.55% 저작자표시-변경금지 12,818 0.63%

기타 301,713 15.11% 저작자표시-비영리-변경금지 200,199 9.87%

행정 699,970 35.06% 저작자표시 1,809,440 89.25%

■ 분야별 콘텐츠 소비현황 ■ 저작권별 콘텐츠 소비현황

세부분야 페이지뷰 비율 세부분야 페이지뷰 비율

보도자료 9,261 /mediahub/16481046 노후경유차를 가지고 있다면 알아둬야 할 것 866

결재문서 8,181 /mediahub/15455875 버스 운전기사가 되려면 필요한 것 세 가지 743

분야별 보기 11,814 /mediahub/11089478 미세먼지에 대비하는 10가지 방법 920

원순씨와 함께 보는 문서 9,734 /civilappeal/2897156 "구공판"이란 무엇인가? 917

사전정보공표 22,214 /civilappeal/2898573 지하철 노선별 물품보관함 문의처 1,081

공공데이터 19,535 /sanction/18088731 2019년도 소방공무원 신규채용 면접시험 결과 보고 1,002

내 손안에 서울 47,042 /civilappeal/17678227 2019 서울형 여행 바우처 지원 사업 (비정규직 여행바우처) 2,733

예산설명서 32,260 /civilappeal/2896926 잠실야구장 프로 야구 예매 안내 1,632
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2019.06월 서울 정보소통광장 현황

월간 인기 컨텐츠

2019년도 소방공무원 신규채용 면접시험 결과 보고

미세먼지에 대비하는 10가지 방법

"구공판"이란 무엇인가?

간선도로

서울생활사박물관

구공판

서울시 취업날개

지하철 물품보관함

지하철 자전거

잘생겼다 서울

일상감사

여객자동차운송사업개선명령

버스

버스정책과

일상경비

자전거 지하철

일상경비

대폐차 계획에 따른 후속조치 요청

계획

대폐차

권상일

공공디자인 공모전서울시 대학생 아르바이트

서울생활사박물관

간선도로

자전거 지하철

공무직

인사

노후경유차를 가지고 있다면 알아둬야 할 것

버스 운전기사가 되려면 필요한 것 세 가지

• 기준일: 2019-06-01(토) ~ 2019-06-30(일)

일상감사

지하철 자전거

지하철 물품보관함

서울시 취업날개

구공판

자전거를 가지고 지하철을 탈 수 있나요?(자전거 휴대 승차)

완벽정리! 제로페이 결제앱별 사용법부터 꿀혜택까지

2019 서울형 여행 바우처 지원 사업 (비정규직 여행바우처)

잠실야구장 프로 야구 예매 안내

지하철 노선별 물품보관함 문의처

구글 로그분석 기준 유입 키워드 네이버 로그분석 기준 유입 키워드 정보소통광장 인기 검색어


